Outlook

Resposta Requerimento 310

De Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Data Qui, 2025-10-16 11:28
Para Secretaria <secretaria@camaraleme.sp.gov.br>

1 anexo (160 KB)
resposta_310.pdf;

Ofício 5.545/2025:

 Prezado Presidente Airton Candido da Silva:

Em Anexo resposta do Requerimento n° 310 de autoria do nobre vereador João Carlos Cerbi.

Reintero votos de estima e consideraçãoa.

Atenciosamente,

_

Carlos Antonio Diniz
   Chefe de Gabinete

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3DALtt_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKRrg-2FuX7sKVADwnRbpiQKNz-2BZG0vDWVJn5JmeYy-2FOYZi9IYXN2xQ9F76ICQeu8p3pAMQpg8cqTLskf5v9c4IEVdWTHOOzzltfuaHYGMh0ynww-2Ft4GgrjCpJydtNxd1uxoww1qnMJDWQWqCcLaqXGdfznbNz9gRzGtg5P4DHR5FO9q9EW9UZi65kkFIDMYojIFpfTAt8mm00h-2FW7IAAUcoB5zorgBK2ESo77v-2BE5rnkUqSLbNQ7PTf9FI8T52IDAccQHtgS2TE0vjSna5oBcWNwi-2Bv9RgNwjH-2FUdG2fmChm4-2B59iiD8squA-2FqhWDAPuyvXBj6nDAFS8sUgIfM2AgrA2Qt9WVmqZObUj-2F6cjKDyFnlz1LTbDyyQvmHibpdu4-2BgcdvJWvn4hIkD3YbCHvbYDDvod4HCZdCzYLcVosIZKmZhxSOs7yKInJEiuDNKOFoKhTsglZnRe-2BM5lxxzKi6yNr
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNndTzEPmbBKbVZ2Od9dSe42QowmNHlD9QavdXiL-2FicW0i0Y3JVYeBs5ko9zsKh7hFrQGIY_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKRrg-2FuX7sKVADwnRbpiQKNz-2BZG0vDWVJn5JmeYy-2FOYZi9IYXN2xQ9F76ICQeu8p3pAMQpg8cqTLskf5v9c4IEVdWTHOOzzltfuaHYGMh0ynww-2Ft4GgrjCpJydtNxd1uxoww1qnMJDWQWqCcLaqXGdfznbNz9gRzGtg5P4DHR5FO9q9EW9UZi65kkFIDMYojIFpfTAt8mm00h-2FW7IAAUcoB5zorgBK2ESo77v-2BE5rnkUqSLbNQ7PTf9FI8T52IDAccQHtgS2TE0vjSna5oBcWNw1IfE3F-2B4T8VX-2BYy0s303LL4fUMdINUiZtWX4rHBUP4Hoo5UDkkhWHeX1KmHlM7391PU32CkwuHijh9pbPEnUayOi-2BLNG0PsUtUT22N-2BysbDVHRYTnxcPj5Yu911IMTxgdrZwcN0yhnHEOmNf4gOVwVLdWOe4QdWLAViWSkovWBEdMiyhRnzAeyEUZyXzCaUi
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3D3iWN_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKRrg-2FuX7sKVADwnRbpiQKNz-2BZG0vDWVJn5JmeYy-2FOYZi9IYXN2xQ9F76ICQeu8p3pAMQpg8cqTLskf5v9c4IEVdWTHOOzzltfuaHYGMh0ynww-2Ft4GgrjCpJydtNxd1uxoww1qnMJDWQWqCcLaqXGdfznbNz9gRzGtg5P4DHR5FO9q9EW9UZi65kkFIDMYojIFpfTAt8mm00h-2FW7IAAUcoB5zorgBK2ESo77v-2BE5rnkUqSLbNQ7PTf9FI8T52IDAccQHtgS2TE0vjSna5oBcWNwuL5JokEaj1-2FNS9YAB1rLhybOBqVtYuZ9cR1FQAPZqNK-2BAvRREHAW2lWtN5OXUdiDHPqkL8qcVeuwoqJOMEVPUy623nMQOGuFFM-2BQAnUxN-2Blt2rE8jASzedfZWXxDt5k-2Fs4f27CRodEpdQz-2Foe-2F5eh-2FVJj8rXuuDm4p5AFwPtxwkUyVzGGiUR4WqA3UEWAX4n

16/10/2025 10:37:29 Patrícia Cunha Bertini SECCTU  arquivou.

Prefeitura de Leme - Rua Doutor Armando de Sales Oliveira, n° 1085 Centro, Leme — SP — CEP: 13610-220
Impresso em 16/10/2025 11:20:23 por Carlos Antonio Diniz - Chefe de Gabinete

16/10/2025 10:37:15 Patrícia Cunha Bertini SECCTU  assinou digitalmente Memorando 1- 47.827/2025 com o

certificado PATRÍCIA CUNHA BERTINI CPF 171.XXX.XXX-90 conforme MP nº 2.200/2001 .

CC

Patrícia B.   SECCTU

GAB-CG - Chefia ...

Excelentíssimo Sr Vereador,
Venho por meio deste requerimento responder conforme solicitado:
1) O valor total gasto com a Reforma da Biblioteca e Anfiteatro não pode
ser mensurado até o presente momento devido ela ainda estar em fase de
execução.

2) A empresa LFC CONSTRUTORA LTDA, venceu o processo de licitação
Concorrência n° 009/2025 – Processo n° 3.179/2025 no valor global de
R$ 208.101,85 (Duzentos e oito mil, cento e um reais e oitenta e cinco
centavos) e teve um aditivo no valor de R$60.218,01 (Sessenta mil
duzentos e dezoito reais e um centavo) para complementar a obra licitada
inicialmente.

3) Não teve nenhuma empresa contratada fora a vencedora da licitação
até o presente momento.
4) A Secretaria de Cultura e Turismo é a responsável pela administração e
manutenção da Biblioteca e Anfiteatro.

5) Serviços realizados são, adequação dos banheiros públicos para
acessibilidade, rampa de acessibilidade para entrar no salão da biblioteca,
troca do piso do hall principal, colocação de corrimão na entrada do
prédio, colocação de piso tátil, colocação de gradil externo no entorno do
prédio, pintura e demais serviços correlacionados aos descritos
anteriormente.

6) A previsão de conclusão das obras no espaço é para acontecer no dia
05/12/2025.

_
Patrícia Cunha Bertini
Secretária de Cultura e Turismo

Quem já visualizou?   1 pessoa

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r P

AT
R

ÍC
IA

 C
U

N
H

A
B

ER
TI

N
I C

PF
 1

71
.X

XX
.X

XX
-9

0.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
C

49
-5

89
D

-D
A

29
-0

70
9

16/10/2025, 11:20 Prefeitura de Leme

https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=CC49589DDA290709E4339028&itd=1&origem=painel_setor#naolido 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);